24

	[image: GBR2]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
БИЛИБИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от 18 января 2024 года
	№ 34
	            г. Билибино

О внесении изменения в Постановление Администрации муниципального образования Билибинский муниципальный район от 12 февраля 2021 года № 61

В целях приведения муниципального нормативного правового акта в соответствии с действующим законодательством, руководствуясь Уставом муниципального образования Билибинский муниципальный район, Администрация муниципального образования Билибинский муниципальный район
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление Администрации муниципального образования Билибинский муниципальный район от 12 февраля 2021 года № 61                                «Об утверждении перечня социально значимых продовольственных товаров, услуги по реализации которых населению финансируются за счёт субсидий на обеспечение жителей поселений муниципального образования Билибинский муниципальный район социально значимыми продовольственными товарами» следующие изменения:
1.	В преамбуле слова «Постановлением Правительства Чукотского автономного округа от 21 октября 2013 года № 411 «Об утверждении Государственной программы «Развитие агропромышленного комплекса Чукотского автономного округа»» заменить словами: «Постановлением Правительства Чукотского автономного округа от 29 декабря 2023 года № 546                     «Об утверждении Государственной программы «Развитие агропромышленного комплекса Чукотского автономного округа»».
2.	Приложение 1 постановления изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
3.	Приложение 3 постановления изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
4.	Опубликовать настоящее постановление в «Информационном вестнике Билибинского района» и разместить на официальном сайте муниципального образования Билибинский муниципальный район.
5.	Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования и распространяет свое действие с 1 января 2024 года.
6.	Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации – начальника Управления промышленной и сельскохозяйственной политики Медведева А.В.

Исполняющий обязанности
Главы Администрации                                                                                В.В. Гизбрехт

Приложение 1
к Постановлению Администрации
муниципального образования
Билибинский муниципальный район
от 18 января 2024 года № 34

	 «Приложение 1
к Постановлению Администрации
муниципального образования
Билибинский муниципальный район
от 12 февраля 2021 года № 61

ПЕРЕЧЕНЬ
социально значимых продовольственных товаров, услуги по реализации которых населению финансируются за счет субсидий на обеспечение жителей поселений муниципального образования Билибинский муниципальный район социально значимыми продовольственными товарами

	№ п/п
	Наименование социально значимых продовольственных товаров

	1.
	Мясо оленя

	2.
	Консервы мясные из оленины (изготовленные на территории Чукотского автономного округа) (из расчета 1 банка – 0,325 кг) (товар-заменитель)

	3.
	Консервы мясорастительные из оленины (изготовленные на территории Чукотского автономного округа) (из расчета 1 банка – 0,325 кг) (товар-заменитель)

	4.
	Мясо курицы (тушка куриная)

	5.
	Окорочка куриные (товар-заменитель)

	6.
	Масло сливочное (жирность 72,5%-82,5%)

	7.
	Молоко питьевое (жирность 2,5% - 3,2%)

	8.
	Молоко сухое (товар-заменитель)

	9.
	Яйцо птицы (шт.)

	10.
	Яичный порошок (товар-заменитель)

	11.
	Масло растительное

	12.
	Мука пшеничная высшего сорта

	13.
	Рис шлифованный

	14.
	Крупа гречневая - ядрица

	15.
	Макаронные изделия расфасованные высшего сорта группы А повседневного спроса из твердых сортов пшеницы

	16.
	Чай черный листовой

	Детское питание в ассортименте, в том числе:

	17.
	Консервы овощные, фруктово-ягодные, мясные для детского питания (в ассортименте)

	18.
	Каши детские (разводные)  в ассортименте

	Рыба мороженая в ассортименте, в том числе:

	19.
	нерка мороженная (при наличии)

	20.
	голец мороженный (при наличии)

	21.
	кета мороженная (при наличии)

	22.
	горбуша мороженная (при наличии)

	23.
	камбала мороженная (при наличии)

	24.
	Пресноводные виды рыб внутренних водоемов мороженая (при наличии)

	25.
	Фарш из кеты (товар заменитель)

	26.
	Фарш из щуки (товар-заменитель)

	27.
	Картофель

	28.
	Картофель сушеный, сублимированный (товар-заменитель (соломка, ломтики, кубики, хлопья, гранулы))

	29.
	Лук репчатый

	30.
	Лук сушеный (товар-заменитель (хлопья, зеленый порей))

	31.
	Капуста белокочанная

	32.
	Капуста квашенная (товар-заменитель)

	33.
	Свекла столовая

	34.
	Свекла сушеная (товар-заменитель)

	35.
	Морковь столовая

	36.
	Морковь  сушеная (товар-заменитель)

	37.
	Овощи замороженные (товар-заменитель)

	38.
	Яблоки

	39.
	Фрукты сушёные (товар-заменитель)

	40.
	Фрукты замороженные (товар-заменитель)

	».

	Приложение 2
к Постановлению Администрации
муниципального образования
Билибинский муниципальный район
[bookmark: _GoBack]от 18 января 2024 года № 34

	«Приложение 3
к Постановлению Администрации
муниципального образования
Билибинский муниципальный район
от 12 февраля 2021 года № 61

Единые цены реализации социально значимых продовольственных товаров, включая товары - заменители, в муниципальном образовании Билибинский муниципальный район

	№ п\п
	Наименование социально значимых продовольственных товаров
	Ед.,
изм.
	Цена реализации, рублей

	1.
	Мясо оленя
	кг
	522

	2.
	Консервы мясные из оленины (изготовленные на территории Чукотского автономного округа) (из расчета 1 банка – 0,325 кг) (товар-заменитель)
	шт.
	196

	3.
	Консервы мясорастительные из оленины (изготовленные на территории Чукотского автономного округа) (из расчета 1 банка – 0,325 кг) (товар-заменитель)
	шт.
	152

	4.
	Мясо курицы (тушка куриная)
	кг
	400

	5.
	Окорочка куриные (товар-заменитель)
	кг
	300

	6.
	Масло сливочное (жирность 72,5%-82,5%)
	кг
	660

	7.
	Молоко питьевое жирности 2,5% - 3,2%
	литр
	185

	8.
	Молоко сухое (товар-заменитель)
	кг
	560

	9.
	Яйцо птицы (шт.)
	шт.
	16

	10.
	Яичный порошок (товар-заменитель)
	кг
	730

	11.
	Масло растительное
	литр
	190

	12.
	Мука пшеничная высшего сорта
	кг
	70

	13.
	Рис шлифованный
	кг
	152

	14.
	Крупа гречневая - ядрица
	кг
	131

	15.
	Макаронные изделия расфасованные высшего сорта группы А повседневного спроса из твердых сортов пшеницы

кг

202

	16.
	Чай черный листовой
	кг
	1 200

	Детское питание в ассортименте, в том числе:

	17.
	Консервы овощные, фруктово-ягодные, мясные для детского питания (в ассортименте)
	кг
	1 000

	18.
	Каши детские (разводные)  в ассортименте
	кг
	1 100

	Рыба мороженая в ассортименте, в том числе:

	19.
	нерка мороженная (при наличии)
	кг
	200

	20.
	голец мороженный (при наличии)
	кг
	180

	21.
	кета мороженная (при наличии)
	кг
	109

	22.
	горбуша мороженная (при наличии)
	кг
	75

	23.
	камбала мороженная (при наличии)
	кг
	80

	24.
	пресноводные виды рыб внутренних водоемов мороженая (при наличии)

кг

180

	25.
	Фарш из кеты (товар заменитель)
	кг
	300

	26.
	Фарш из щуки (товар-заменитель)
	кг
	300

	27.
	Картофель
	кг
	114

	28.
	Картофель сушеный, сублимированный (товар-заменитель (соломка, ломтики, кубики, хлопья, гранулы))

кг

300

	29.
	Лук репчатый
	кг
	142

	30.
	Лук сушеный (товар-заменитель (хлопья, зеленый порей))

кг

350

	31.
	Капуста белокочанная
	кг
	142

	32.
	Капуста квашенная (товар-заменитель)
	кг
	142

	33.
	Свекла столовая
	кг
	152

	34.
	Свекла сушеная (товар-заменитель)
	кг
	327

	35.
	Морковь столовая
	кг
	218

	36.
	Морковь  сушеная (товар-заменитель)
	кг
	310

	37.
	Овощи замороженные (товар-заменитель)
	кг
	240

	38.
	Яблоки
	кг
	293

	39.
	Фрукты сушёные (товар-заменитель)
	кг
	350

	40.
	Фрукты замороженные (товар-заменитель)
	кг
	240

».

Подготовлено:

	Начальник отдела сельского хозяйства и
торговли Управления промышленной и
сельскохозяйственной политики

Согласовано:
Заместитель Главы Администрации –
начальник Управления промышленной и сельскохозяйственной политики

 А.Г. Попова

А.В. Медведев

	Заместитель Главы Администрации -
начальника Управления финансов, экономики и имущественных отношений

О.В. Шершнева

	Начальник отдела организационной и
кадровой работы

Заместитель начальника Управления
правового и организационного обеспечения -
начальник правового отдела

Е.Б. Снесарь

А.В. Шаповалова

.В. Гизбрехт

Разослано: в дело, Управление промышленной и сельскохозяйственной политики, Управление финансов, экономики и имущественных отношений, ООО «БТК».
image1.jpeg